Press release

 令和４年 11月 29日

愛媛県 営業本部

報道関係各位

ＥＣサイト「うまいもんドットコム」等における「愛媛フェア」の開始について

愛媛県では、株式会社食文化（東京都：代表 萩原 章史）の運営する逸品を取

り扱うＥＣサイトで、柑橘をはじめとした多彩な山海の幸など、本県のとっておきの

逸品を取りそろえた「愛媛フェア」を開始しましたのでお知らせします。

【フェア概要】

キャッチコピー：えひめが誇る選りすぐりの逸品を皆様へ

開催期間：令和４年 11月 28日～令和５年３月 31日（約４カ月間)

取扱商品：柑橘、キウイ、愛媛あかね和牛、愛媛甘とろ豚、媛スマ、クエ、

真鯛、じゃこ天等

  特設サイト：

うまいもんドットコム

 https://www.umai-mon.com/user/collection/1792

豊洲市場ドットコム

https://www.tsukijiichiba.com/user/collection/1254

dancyu ドットコム

https://www.dancyu.com/user/collection/1135

問合せ先：愛媛県 愛のくにえひめ営業本部 千葉・重川

TEL 089-912-2556（すご味グループ直通）

https://www.umai-mon.com/user/collection/1792
https://www.tsukijiichiba.com/user/collection/1254
https://www.dancyu.com/user/collection/1135

⽇本最古の書物 古事記に名の由来がある唯⼀の県 愛⽐賣は古より⽇本最古の書物 古事記に名の由来がある唯⼀の県 愛⽐賣は古より
素晴らしい⾷の産地 〜愛媛フェア〜始まります！素晴らしい⾷の産地 〜愛媛フェア〜始まります！

グルメ⽣鮮⾷品のECサイトを展開する株式会社⾷⽂化（東京都中央区築地、代表：萩原 章史）は、2022年11⽉吉⽇よグルメ⽣鮮⾷品のECサイトを展開する株式会社⾷⽂化（東京都中央区築地、代表：萩原 章史）は、2022年11⽉吉⽇よ

り愛媛県と協同で「えひめが誇る選りすぐりの逸品を皆様へ」と題し、運営する うまいもんドットコム・豊洲市場ドッり愛媛県と協同で「えひめが誇る選りすぐりの逸品を皆様へ」と題し、運営する うまいもんドットコム・豊洲市場ドッ

トコム等において「愛媛フェア」を開催します。旬の多彩な柑橘に⽔産品、畜産品等、幅広く県産品をお取り寄せできまトコム等において「愛媛フェア」を開催します。旬の多彩な柑橘に⽔産品、畜産品等、幅広く県産品をお取り寄せできま

す。愛媛フェアについて、詳しくはwebへ うまいもんドットコム す。愛媛フェアについて、詳しくはwebへ うまいもんドットコム https://www.umai-mon.com/user/collection/1792https://www.umai-mon.com/user/collection/1792

／ 豊洲市場ドットコム ／ 豊洲市場ドットコム https://www.tsukijiichiba.com/user/collection/1254https://www.tsukijiichiba.com/user/collection/1254

⽇本最古の書物 古事記に名の由来がある唯⼀の県 愛⽐賣は古より素晴らしい⾷の産地⽇本最古の書物 古事記に名の由来がある唯⼀の県 愛⽐賣は古より素晴らしい⾷の産地

伊邪那岐命と伊邪那美命の國⽣ 淡路島の次に⽣まれた伊豫之⼆名嶋（四国）

此の嶋は、⾝⼀つにして、⾯四つ有り。⾯毎に名有り。故れ伊豫國を愛⽐賣と謂ひ、・・・

⾃然環境の多様性と伊豫⼋藩の多様性が⽣んだ 豊かな愛媛の⾷⾃然環境の多様性と伊豫⼋藩の多様性が⽣んだ 豊かな愛媛の⾷

⽇本⼀の養殖⿂の⽣産量、⽇本⼀の柑橘⽣産量と⾔っても、実は数え切れないほどの⽣産者と⽣産品⽬が存在するのが愛

媛の特徴。豊かで多様な愛媛の⾷。⾷が好きな⼈間の好奇⼼と探究⼼を満⾜させてくれること間違いなしです。（株式会

社⾷⽂化 萩原章史 代表）

愛媛県 中村時広 知事より、愛媛フェアへ寄せて愛媛県 中村時広 知事より、愛媛フェアへ寄せて

愛媛県は、⽣産量⽇本⼀を誇るかんきつやマダイなど、豊かな⾃然と温暖な気候にはぐくまれた、安⼼・安全で良質な農

林⽔産物があふれる「⾷材王国」です。

このたび、株式会社⾷⽂化様の御協⼒により、極上の柑橘をはじめとした多彩な⼭海の幸など、本県のとっておきの逸品

を取りそろえた「愛媛県フェア」を開催することとなりました。どうぞこの機会に、愛媛⾃慢の味を御堪能ください。

えひめが誇る選りすぐりの逸品を皆様へ「愛媛フェア」の詳細はwebへえひめが誇る選りすぐりの逸品を皆様へ「愛媛フェア」の詳細はwebへ

うまいもんドットコム https://www.umai-mon.com/user/collection/1792

豊洲市場ドットコム https://www.tsukijiichiba.com/user/collection/1254

dancyu ドットコム https://www.dancyu.com/user/collection/1135

株式会社 ⾷⽂化「うまいもんドットコム」「豊洲市場ドットコム」株式会社 ⾷⽂化「うまいもんドットコム」「豊洲市場ドットコム」

2001年、インターネットやパソコンが出来ない⽣産者を⽀援するためのネット販売システムを構築し、⽇本⼈を元気に

することをミッションに掲げる中⾼年をターゲットにした産直グルメEコマース「うまいもんドットコム https://www.u

PRESS RELEASE

報道関係各位 2022年11⽉29⽇
株式会社 ⾷⽂化

http://#
http://#
http://#
http://#
http://#
http://#

mai-mon.com/ 」を開業。

2004年、東京中央卸売市場(築地⻘果市場)と提携全国の特選フルーツや野菜を宅配する市場直結EC「築地市場ドットコ

ム（旧）」「豊洲市場ドットコム（現） https://www.tsukijiichiba.com/ 」をスタート。

2022年7⽉、⾃社サイトの登録会員数は80万⼈を突破しました。

問い合わせは、 株式会社⾷⽂化へ問い合わせは、 株式会社⾷⽂化へ https://www.shokubunka.co.jp/contact/

当プレスリリースURL

https://prtimes.jp/main/html/rd/p/000000213.000006293.html

株式会社 ⾷⽂化のプレスリリース⼀覧

https://prtimes.jp/main/html/searchrlp/company_id/6293

【本件に関する報道関係者からのお問合せ先】

株式会社 ⾷⽂化 代表取締役 萩原章史

ホームページ https://www.shokubunka.co.jp/

メール support@shokubunka.co.jp

本社 東京都中央区築地6-15-10-304

電話番号 047-401-6840

http://#
http://#
http://#
http://#
http://#